
Kolorowo – wycieczkowo w klasie 1 c  

 

 

W tym roku szkolnym klasa 1 c wybrała się na kilka bardzo ciekawych wycieczek. 

 

W styczniu uczniowie uczestniczyli w zajęciach „Spotkanie z królem Maciusiem I” 

w Domu Spotkań z Historią. Dzieci, obserwując portret, wysłuchały opowieści o postaci 

Janusza Korczaka. Po obejrzeniu fragmentów filmu zastanawiały się, jak wyglądałby świat, 

gdyby dzieci zamieniły się rolami z dorosłymi. 

Główna część zajęć polegała na wykonaniu kukiełki króla z modeliny, patyczka, drucika 

i krepiny, według dokładnych wskazówek prowadzącej. 

    

Na zakończenie zajęć każda osoba miała możliwość wystąpienia w prostym teatrzyku 

kukiełkowym grając rolę króla, który mógł zmienić świat. 

   

Wykonane własnoręcznie kukiełki dzieci zabrały do domu, aby tam również spróbować 

swoich umiejętności aktorskich. 

 



W marcu klasa 1c uczestniczyła w zajęciach „Tradycje, pisanki wielkanocne” w Muzeum 

Etnograficznym. Pani przewodnik w ciekawy sposób, przeplatany różnymi wierszykami, 

opowiedziała o Wielkim Poście, Niedzieli Palmowej, ludowych tradycjach Wielkiego 

Tygodnia oraz świąt Wielkanocy. 

Dzieci stroiły gałązkę i następnie, recytując wierszyk, obchodziły z gaikiem od zagrody do 

zagrody i zbierały różne upominki. 

     

Przygotowywały odpowiednie produkty do wielkanocnego koszyczka. 

W grupach uczniowie układali puzzle z ozdobionymi jajkami, które potem wyszukiwali na 

wystawie. 

W drugiej części zajęć Pani zapoznała dzieci ze zwyczajami związanymi z ozdabianiem jajek, 

pokazała wzór najstarszej pisanki znalezionej w Polsce. W części praktycznej każde dziecko 

kredkami pastelowymi samodzielnie rysowało wzory na drewnianych jajeczkach, które 

barwiono wybranymi kolorami.  

    

Na pamiątkę uczniowie otrzymali ozdobione przez siebie jajeczka, świąteczne karteczki 

przedstawiające wielkanocne obrzędy ludowe w oparciu o obrazy malarzy polskich. Po 

wyjściu z muzeum pospacerowaliśmy po Placu Piłsudskiego zatrzymując się przy Grobie 



Nieznanego Żołnierza. Zanim wróciliśmy do autokaru, dzieci z wielką chęcią pobawiły się na 

placu zabaw. 

 

 

W kwietniu klasa 1c obejrzała musical familijny „Księżniczka Sara” w teatrze Rampa. 

Przedstawienie przygotowane było przez zespół muzyczny Tintilo na motywach książki 

„Mała księżniczka” F.H. Burnett. Dzieci ze wzruszeniem i podziwem obserwowały losy 

małej dziewczynki, która z bardzo bogatej panienki stała się służącą. 

Uczniowie zwrócili uwagę na towarzyszące bohaterom emocje: smutek, zazdrość, radość, 

duma. W trudnych chwilach niezawodna okazywała się wyobraźnia Sary, dzięki której 

wcześniej zjednała sobie przyjaciółki. 

Wszyscy byli zachwyceni pięknymi piosenkami i dialogami, podczas których zdarzały się 

nawet łzy wzruszenia. 

      

 

 

 

Pod koniec kwietnia uczniowie klasy 1 c, mimo chłodniejszej pogody, udali się na długi 

spacer po Starym Mieście w Warszawie. Oprowadzał nas przewodnik PTTK, który w bardzo 

interesujący sposób przekazywał różne ciekawostki i legendy. Naszą wędrówkę 

rozpoczęliśmy od opowieści o Pałacu pod Blachą i kolumnie Zygmunta III Wazy. Na Plac 



Zamkowy wjechaliśmy najstarszymi w Warszawie schodami ruchomymi. Następnie krążąc 

zaułkami słuchaliśmy niesamowitych historii. Dowiedzieliśmy się, skąd pochodzi nazwa ulicy 

Piwnej oraz portal z gołębiami. Przy dzwonie życzeń ujrzeliśmy najwęższą kamienicę 

o szerokości zaledwie 140 centymetrów. Na dłuższy czas zatrzymaliśmy się przy bazylice 

archikatedralnej św. Jana, przy której wysłuchaliśmy legendy o niedźwiedziu, odbitych na 

drzwiach aniołach, zamachu na króla oraz obejrzeliśmy różne wizerunki herbu Warszawy 

i wbitą w mur gąsienicę niemieckiego czołgu. 

Dowiedzieliśmy się, że w katedrze został pochowany patron naszej szkoły Kardynał Stefan 

Wyszyński. 

Ze skarpy podziwialiśmy widok na Wisłę, katedrę św. Floriana oraz Stadion Narodowy. 

Na Rynku Starego Miasta zobaczyliśmy dwie kamienice ocalałe po II wojnie światowej, 

pomnik Syrenki, kamienicę Fukiera i wysłuchaliśmy legendy o Bazyliszku. 

Przy Barbakanie i fragmentach murów obronnych wysłuchaliśmy opowieści o Gryfie 

i Syrenie, zobaczyliśmy dom kata i jego miejsce pracy - piekiełko, gdzie dzisiaj stoi pomnik 

Jana Kilińskiego. Duże zainteresowanie wzbudził pomnik Małego Powstańca i zegar ze 

znakami zodiaku. 

    

Na zakończenie wycieczki obserwowaliśmy zmianę warty pod pomnikiem księcia Józefa 

Poniatowskiego przy Pałacu Prezydenckim oraz pomnik Józefa Piłsudskiego i Grób 

Nieznanego Żołnierza. 



 

Podsumowaniem naszej wędrówki były prace pisemne i rysunkowe wykonane przez dzieci. 

 

 

W maju klasa 1c podczas kolejnej wycieczki miała okazję zobaczyć gmach BUW oraz 

pospacerować po ogrodzie znajdującym się na dachu budynku. Wewnątrz, przed wejściem do 

biblioteki, dzieci zobaczyły cztery ogromne kolumny filozofów. Z ogrodów podziwiały 

panoramę Warszawy, przypomniały sobie miejsca z wycieczki po Starym Mieście, zjadły 

drugie śniadanie oraz wspólnie pobawiły się.  

       

Następnie udaliśmy się do planetarium CNK. Idąc wzdłuż gmachu BUW wszyscy 

z podziwem zerkali na ogromne tablice przedstawiające nuty, wzory matematyczne oraz 

napisy w różnych językach. Na ostatniej tablicy rozpoznaliśmy polskie litery. W planetarium 

obejrzeliśmy film „Sekrety kartonowej rakiety”, w którym mały chłopiec i dziewczynka, 

dzięki sile wyobraźni, wyruszają w niezwykłą wyprawę własnoręcznie zbudowaną rakietą. 

Dzieci z bliska ujrzały gwiazdy, planety oraz poszerzyły swoją wiedzę na temat kosmosu. 

Pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły. 

 

Opracowała: Dorota Sztolsztejner 

 


